
 

 



 

 

Studijní program  N3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  
Navazující magisterský studijní program s 

kombinovanou formou studia  

Studijní obor  3608T001 Pozemní stavby  

Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství  

 

Student  Bc. Vlastimil Hladil  

Název  
Novostavba polyfunkčního domu ve Velkých 

Opatovicích  

Vedoucí práce  Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.  

Datum zadání  31. 3. 2019  

Datum odevzdání  10. 1. 2020  

V Brně dne 31. 3. 2019  

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
Děkan Fakulty stavební VUT  

 



(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. 

v platném a účinném znění; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění; (4) 

Vyhláška č. 323/2017 Sb. v platném a účinném znění; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. v platném 

a účinném znění; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy stavebních materiálů, 

konstrukčních systémů, stavebních výrobků; (8) Odborná literatura; (9) Vlastní dispoziční 

řešení budovy a (10) Architektonický návrh budovy.  

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby částečně 

podsklepené zadané budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Cíle: Vyřešení dispozice 

budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených 

materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu 

s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. 

v platném a účinném znění a bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části 

D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy, návrhy 

dispozičního řešení a přílohovou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů 

nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy (modulové schéma 

budovy). Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů podlaží, 

konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 konstrukčních detailů, 

výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce vybraných podlaží. Součástí 

dokumentace budou i dokumenty podrobností dle D. 1. 1. bod c), stavebně fyzikální 

posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány 

vedoucím práce. V rámci stavebně fyzikálního posouzení objektu budou uvedeny údaje 

o splnění požadavků stavebního řešení pro budovy s téměř nulovou spotřebou energie. 

Dokumentace bude dále obsahovat koncepci větrání, vytápění a ohřevu vody. Výstupy: 

VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. 

Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených 

popisovým polem a s uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části 

dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. 

Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky 

h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická 

zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném 

a účinném znění a j) "Závěr". V souhrnné technické zprávě a ve stavebně fyzikálním 

posouzení objektu budou uvedeny použité zásady návrhu budovy s téměř nulovou 

spotřebou energie. Součástí elektronické verze VŠKP bude i poster formátu B1 

se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.  

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:  

1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást závěrečné 

práce).  

2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, 

odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná součást závěrečné 

práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část 

doplňují).  



 Ing. Lubor Kalousek, Ph.D. 
Vedoucí diplomové práce  

 

 

 



Tato diplomová práce řeší zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby čtyřpodlažního, částečně podsklepeného, polyfunkčního domu ve Velkých 

Opatovicích. Objekt je navržen na rovinném terénu. V podzemním podlaží 

se nachází technické zázemí objektu a tři sklepní kóje. V prvním nadzemním 

podlaží se bude nacházet pivotéka, prodejna oblečení a projekční kancelář. Druhé 

nadzemní podlaží je navrženo jako administrativní prostory pro místní společnost. 

Třetí nadzemní podlaží je tvořeno dvěma prostornými byty s terasami. Čtvrté 

nadzemní podlaží je tvořeno jedním prostorným bytem s terasami.  

Polyfunkční dům, pivotéka, prodejna oblečení, projekční kancelář, administrativní 

prostory, prostorný byt, terasa  

This diploma thesis addresses the processing of project documentation for 

construction of four storey mixed-use bouilding with partial basement in Velké 

Opatovice. The building is designed on flat terrain. In the basement are located 

technical utilities of the building and three cellar cubicles. On the first floor there is 

a beer-shop, textile shop and design office. On the second floor there is an office 

space for local company. The thrid floor is designed as two large-area apartments 

with terraces. The fourth floor is designed as one large-area apartment with 

terraces.  

Mixed-use building, beer-shop, textile shop, office space, design office, large-area 

apartment, terrace  



Bc. Vlastimil Hladil Novostavba polyfunkčního domu ve Velkých Opatovicích. Brno, 

2020. 47 s., 484 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 

stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.  



Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem 

Novostavba polyfunkčního domu ve Velkých Opatovicích je shodná s odevzdanou 

listinnou formou.  

V Brně dne 10. 1. 2020  

   Bc. Vlastimil Hladil 
autor práce  

 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem Novostavba polyfunkčního domu 

ve Velkých Opatovicích zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité 

informační zdroje.  

V Brně dne 10. 1. 2020  

   Bc. Vlastimil Hladil 
autor práce  



 

Tímto bych velice rád poděkoval svému vedoucímu diplomové práce, panu Ing. 

Luboru Kalouskovi, Ph.D. za odborné vedení, vstřícný přístup a poskytnutí cenných 

rad a připomínek při zpracovávání této práce. 

V Brně dne 10. 1. 2020  

   Bc. Vlastimil Hladil 
autor práce  



 

 

 

 

 

 

 

 



Tato diplomová práce se zabývá návrhem a zpracováním projektové 

dokumentace novostavby polyfunkčního domu ve Velkých Opatovicích. Dům je navržen 

jako čtyřpodlažní, částečně podsklepený. V podzemním podlaží se nachází technické 

zázemí objektu (technická místnost, strojovna VZT a strojovna výtahu) a tři sklepní kóje 

(pro každý byt jedna). V prvním nadzemním podlaží se bude nacházet pivotéka 

s posezením pro hosty, prodejní plochou a zázemím pivotéky (sklad, kancelář a šatna 

s WC a sprchou pro zaměstnance). V tomto podlaží se bude rovněž nacházet prodejna 

oblečení – opět s prodejní plochou a zázemím pro zaměstnance. Dále se bude v prvním 

nadzemním podlaží nacházet menší projekční kancelář. Druhé nadzemní podlaží je 

navrženo jako administrativní prostory pro místní společnost. Třetí nadzemní podlaží je 

tvořeno dvěma byty, menší byt je 2+kk a větší 4+1. Čtvrté nadzemní podlaží je tvořeno 

jedním bytem 4+1. Parkování vozidel je řešeno venkovním parkovištěm v těsné blízkosti 

domu. 

Objekt je navržen Pozemky s p. č. 800/1 a 800/2 jsou parcely nacházející se ve 

středu města Velké Opatovice v katastrálním území Velké Opatovice. Pozemky jsou ve 

vlastnictví města Velké Opatovice. Přístup je umožněn z místní pozemní komunikace s p. 

č. 659. a p. č. 795/1. Pozemek je téměř rovinný a jeho návaznost na komunikace 

umožňuje jeho maximální využití.  



 



 

2 

 ..................................................................................................................... 3 

 ........................................................................................... 3 

 ..................................................................................................... 3 

 ................................................................................. 3 

 ........................................................................................................................... 4 

 ......................................... 5 

 ......................................................................................................................... 5 

 ....................................................................................................... 6 

 ......................................................................................................... 7 

 ........................................................................................................................ 7 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 



 

5 



 

6 



 

7 



 

 

 



 

2 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 



 

6 



 

7 

 



 

8 

 

 

 

 

 

 



 

9 



 

10 



 

11 



 

12 

Kód Název Kat.
Předpokládané 

množství [t]

15

15 01

15 01 01 Papírové obaly O
15 01 02 Plastové obaly O

15 01 03 Dřevěné obaly O

17

17 01

17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O

17 01 07
Směsy betonu a cihel neobsahující 

nebezpečné látky
O

17 02

17 02 01 Dřevo O

17 02 02 Sklo O

17 02 03 Plast O

17 04

17 04 05 Železo a ocel O

17 05

17 05 04
Zemina a kamení neobsahující 

nebezpečné látky
O

17 08

17 08 02
Stav. mat. na bázi sádry neobsahující 

nebezpečné látky
O

Stavební materiály na bázi sádry

Dřevo, sklo, plasty

Kovy (včetně jejich slitin)

Zemina, kamení a vytěžená hlušina

KATALOG ODPADŮ - vznikajících při stavbě

Stavební odpady - beton, cihly, tašky a keramika

Obaly

STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY

ODPADNÍ OBALY, ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTÍCÍ TKANINY, …



 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



2 
 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 

 



 

6 

 



 

7 

 



Tato diplomová práce byla zpracována jako projekt pro provádění Novostavby 

polyfunkčního domu ve Velkých Opatovicích. Dům je navržen jako čtyřpodlažní, částečně 

podsklepený. Jednotlivá podlaží jsou terasovitě odstupňována jižním a východním 

směrem a zastřešen jednoplášťovou plochou střechou. 

Práce řeší umístění objektu na skutečné parcele s mírně skloněným terénem a 

napojení objektu na stávající inženýrské sítě. Dispoziční a funkční umístění objektu na 

pozemku a vnitřní dispozice je přizpůsobeno okolní zástavbě orientací pozemku ke 

světovým stranám. Architektonický vzhled je navržen dle regulativů daného území 

města Velké Opatovice. 

Diplomová práce byla zpracována v souladu se zadáním a s příslušnými právními 

předpisy. 

Poznatky získané při zpracovávání této práce budou značným přínosem pro 

řešení problémů v mojí budoucí praxi. 



 



 



 

http://www.wienerberger.cz/
http://www.best-as.cz/
http://www.baumit.cz/
http://www.cemix.cz/
http://www.weber.cz/
http://www.presbeton.cz/
http://www.transportbeton.cz/
http://www.isover.cz/
http://www.dektrade.cz/
http://www.fakro.cz/
http://www.topwet.cz/
http://www.rako.cz/
http://www.knauf.cz/
http://www.zabradli-jap.cz/
http://www.step-ex.cz/
http://www.mp-kovaní.cz/
http://www.oceltabulky.cz/
http://www.tzb-info.cz/
http://www.pvplast.cz/


 



 

θ

ϕ

θ

θ



 

θ

θ

ϕ

ϕ

ϕ

λ

ψ ψ

  

ψ

χ

θ

θ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


